

### АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» марта 2025 года

**№** 174

# О проведении муниципальных культурно-массовых мероприятий, посвященных Международному женскому дню

В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию культуры и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево на 2025 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.01.2025 № 71, с целью реализации муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»

#### постановляю:

- 1. Организовать подготовку и проведение в ЗАТО Видяево муниципальных культурно-массовых мероприятий, посвященных Международному женскому дню (далее Мероприятия).
  - 2. Утвердить прилагаемые:
  - 2.1. Смету расходов на проведение Мероприятий (далее Смета).
  - 2.2. Программу проведения Мероприятий (далее Программа).
- 3. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) предусмотреть выделение денежных средств на организацию и проведение Мероприятий согласно утвержденной Смете.
- 4. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (Патраманская О.В.)
- 4.1. Организовать контроль за подготовкой к проведению Мероприятий.
- 4.2. Организовать торжественное поздравление с участием Главы ЗАТО Видяево женских коллективов учреждений ЗАТО Видяево.
- 4.3. Привлечь по согласованию Молодежный совет ЗАТО Видяево и Движение первых к организации проведения мероприятий.

- 5. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.)
- 5.1. Оказать содействие в организации Мероприятий согласно утвержденной Программе.
- 5.2. Выделить денежные средства на проведение Мероприятий из средств муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.
- 6. Руководителям образовательных учреждений ЗАТО Видяево (Оспанова К.Н., Щербакова Т.П., Ерофеева Л.М., Соколова Г.В., Томилова И.С.) организовать проведение воспитательных, культурно-просветительских мероприятий для обучающихся и родительской общественности, посвященных Международному женскому дню.
- 7. Начальнику дома офицеров (гарнизона) п. Видяево (Сачкова Т.А. по согласованию) оказать содействие и организовать проведение муниципального концерта 07 марта 2025 года, посвященного Международному женскому дню.
- 8. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения «Редакция СМИ «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить информационное сопровождение проведения Мероприятий.
- 9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.
- 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО Видяево начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую О.В.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза

«УТВЕРЖДЕНА» постановлением администрации ЗАТО Видяево от «03» марта 2025 года № 174

## Смета расходов для организации проведения муниципальных культурно-массовых мероприятий, посвященных Международному женскому дню

(из средств муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», основное мероприятие № 2 — «Осуществление мероприятий по культурно-массовой, культурно-просветительской и музейно-экскурсионной деятельности»)

№	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма (в руб.)
1.	Цветы (букет)	8	1 000,00	8 000,00
	ИТОГО:			8 000,00

	«УТВЕРЖДЕНА»
	постановлением
	Администрации ЗАТО Видяево
ОТ	«» марта 2025 года №

# Программа проведения муниципальных культурно-массовых мероприятий, посвященных Международному женскому дню

No	Дата и время	Наименование	Место проведения
п/п	проведения	мероприятия	
1.	06.03.2025	Мастер-класс по изготовлению	Молодежное пространство
		открыток в технике квиллинг	«СОПКИ»
		«Мастерская весны»	
2.	07.03.2025	Праздничный концерт,	Дом офицеров гарнизона
		торжественное поздравление с	п. Видяево
		участием Главы ЗАТО Видяево	
		женских коллективов	
		учреждений ЗАТО Видяево	
3.	08.03.2025	Волонтерская акция «Вам,	ЗАТО Видяево
		любимые!» (поздравление	
		жительниц со статусом «Дети	
		войны» и жен, участников СВО)	